Kantonaler Tag der Gesundheitsberufe vom 24. Oktober 2023
Auskunftspersonen der acht gastgebenden Spitaler

Insel Gruppe, Standort Inselspital
Frau Esther Kauz Krebs

Leiterin Abteilung Weiterbildung
Freiburgstrasse 36

3010 Bern

Tel.: 031 632 81 46

E-Mail: esther.kauz@insel.ch

Fiir Anmeldung:

Frau Rita Jauner

Bibliothekarin Mediothek Gesundheitsberufe
Otz-Haus

3010 Bern

Tel.: 031 632 45 06

E-Mail: rita.jauner@insel.ch

Lindenhofgruppe, Standort Lindenhof
Frau Rita Kuchler

Leiterin Aus- und Weiterbildung
Muristrasse 12

Postfach

3001 Bern

Tel.: 031 300 75 76

E-Mail: rita.kuechler@lindenhofgruppe.ch

Fiir Anmeldung:

Frau Zoé Furer
Bremgartenstrasse 117

Postfach

3001 Bern

Tel.: 031 300 82 56

E-Mail: tdg@lindenhofgruppe.ch

Spital Emmental, Standort Burgdorf

Frau Silvia Brénnimann

Leiterin Bildung und LTT

Oberburgstrasse 54

3400 Burgdorf

Tel.: 034 421 28 06

E-Mail: silvia.broennimann@spital-emmental.ch

Fiir Anmeldung:

Herr Boris Meister

Tel.: 034 421 28 00

E-Mail: boris.meister@spital-emmental.ch

Spital Langenthal, SRO AG

Frau Rahel Widmer
Berufsbildungsverantwortliche Pflege
St. Urbanstrasse 67

4901 Langenthal

Tel.: 062 916 32 02

Fax: 062 916 32 34

E-Mail: ra.widmer@sro.ch

Spital Thun, Spital STS AG

Frau Sandra Sigrist

Bildung

Krankenhausstrasse 12

3600 Thun

Tel.: 058 636 20 45

E-Mail: sandra.sigrist@spitalstsag.ch

Fir Anmeldung:

Bildungsteam STS AG
Krankenhausstrasse 12

3600 Thun

Tel.: 058 636 26 22 (Team HR Services)
E-Mail: bildung@spitalstsag.ch

Spital Interlaken, Spitaler fmi AG
Frau Petra Perreten

Stv. Leiterin Human Resources
Weissenaustrasse 27

3800 Unterseen

Tel. 033 826 29 24

E-Mail: petra.perreten@spitalfmi.ch

Fir Anmeldung:
Human Resources
hr@spitalfmi.ch
0338262544

Spitalzentrum Biel AG
(Veranstaltung in deutscher Sprache)

Frau Christine Ghidelli

Human Resources, Berufsbildungsverantwortliche
Vogelsang 84, Postfach

2501 Biel-Bienne

Tel.: 032 324 42 14

E-Mail: christine.ghidelli@szb-chb.ch

Fiir Anmeldung:

Frau Evelyne Haas-Eggli
Vogelsang 84

Postfach

2501 Biel-Bienne

Tel.: 032 324 44 19
E-Mail: TdG@szb-chb.ch

Réseau de I'Arc, Hopital de Saint-Imier (Veranstaltung in
franzbsischer Sprache)

Madame Clémence Wahli
Infirmiére clinicienne

Rue Beausite 49

2740 Moutier

Tel.: 032 494 32 12

E-Mail: clemence.wahli@hjbe.ch




